

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора (обоснование  
цены единицы товара, работы, услуги)**

*Поставка оргтехники, материалов и комплектующих СВТ, телемеханики и  
связи*

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	408 915,00 руб. (без учета НДС) 89 961,30 руб. (НДС 22%) 498 876,30 руб. (с учетом НДС 22%)
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<i>Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)</i>  <i>Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке.</i>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<i>Методические указания</i>  <i>«Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» № 174-ЦА от 10.05.2023</i>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<i>Расчет НМЦ лота/закупки (прилагается)</i>

Начальник УЛ и МТО филиала ПАО  
«Россети Центр» - «Смоленскэнерго»



Ковалёв Д.М.  
13.04.2026

**Расчет начальной максимальной цены лота/закупки оргтехники, материалов и комплектующих СВТ, телемеханики и связи (Лот 310Е, Вычислит. и офисная оргтехника)**

№	Номер материала из справочника	Краткий текст материала	ЕИ	Итого		Справочник МТР			КП №1 от 13.04.2026			КП №2 от 13.04.2026			КП №3 от 13.04.2026			
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2296518	Фильтр сетевой Defender ES 3м 5 розеток	шт.	16	477,00	7 632,00	16	370,47	5 927,52	16	477,00	7 632,00	16	478,00	7 648,00	16	479,00	7 664,00
2	2296519	Фильтр сетевой Defender ES 5м 5 розеток	шт.	9	600,00	5 400,00	9	378,85	3 409,65	9	600,00	5 400,00	9	602,00	5 418,00	9	604,00	5 436,00
3	2309354	Фильтр сетевой Defender 1,8м 6 розеток	шт.	22	554,00	12 188,00	22	919,29	20 224,38	22	554,00	12 188,00	22	556,00	12 232,00	22	557,00	12 254,00
4	2402092	Клавиатура Defender HB-420	шт.	69	554,00	38 226,00	69	554,00	38 226,00	69	554,00	38 226,00	69	556,00	38 364,00	69	557,00	38 433,00
5	2373295	Мышь Sven RX-110 USB	шт.	159	400,00	63 600,00	159	230,28	36 614,52	159	400,00	63 600,00	159	402,00	63 918,00	159	402,00	63 918,00
6	2404815	Устройство сопряжения оптическое УСО-2	шт.	1	11 216,00	11 216,00	1	4 674,67	4 674,67	1	11 216,00	11 216,00	1	11 218,00	11 218,00	1	11 219,00	11 219,00
7	2404992	Веб-камера Logitech C270	шт.	20	2 524,00	50 480,00	20	2 863,30	57 266,00	20	2 524,00	50 480,00	20	2 526,00	50 520,00	20	2 527,00	50 540,00
8	2420835	Накопитель Netac NT03U185N-032G-30WH 32Gb	шт.	17	662,00	11 254,00	17	662,00	11 254,00	17	662,00	11 254,00	17	664,00	11 288,00	17	665,00	11 305,00
9	2449753	Накопитель Netac NT03U278N-016G-30PN 16Gb	шт.	13	585,00	7 605,00	13	585,00	7 605,00	13	585,00	7 605,00	13	587,00	7 631,00	13	587,00	7 631,00
10	2425755	Ламинатор Buro BU-L383	шт.	1	6 093,00	6 093,00	1	6 093,00	6 093,00	1	6 093,00	6 093,00	1	6 095,00	6 095,00	1	6 097,00	6 097,00
11	2427708	Адаптер питания сетевой FinePower W-65	шт.	1	3 047,00	3 047,00	1	2 101,69	2 101,69	1	3 047,00	3 047,00	1	3 049,00	3 049,00	1	3 051,00	3 051,00
12	2395679	Антенна Wi-Fi/4G/3G/GSM Telcofis RC40	шт.	6	1 947,00	11 682,00	6	2 345,10	14 070,60	6	1 947,00	11 682,00	6	1 949,00	11 694,00	6	1 950,00	11 700,00
13	2405722	Роутер IRZ RL21 с БП	шт.	3	29 147,20	87 441,60	3	25 247,58	75 742,74	3	29 147,20	87 441,60	3	29 149,20	87 447,60	3	29 151,20	87 453,60
14	2410842	Антенна Huawei DS-4G1SMAM1.5M-1SFTS9-1	шт.	4	4 700,00	18 800,00	4	4 700,00	18 800,00	4	4 700,00	18 800,00	4	4 702,00	18 808,00	4	4 704,00	18 816,00
15	2449651	Устройство сопряжения УСО-МТР-4 -0-32-16	шт.	1	74 250,00	74 250,00	1	74 250,00	74 250,00	1	74 250,00	74 250,00	1	74 252,00	74 252,00	1	74 253,00	74 253,00
ИТОГО без НДС						408 914,60			376 259,77			408 914,60			409 582,60			409 770,60
НДС - 22%						89 961,21			82 777,15			89 961,21			90 108,17			90 149,53
ИТОГО с НДС						498 875,81			459 036,92			498 875,81			499 690,77			499 920,13

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 13.04.2026

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.


Вед. специалист отдела логистики филиала ПАО "Россети Центр"- "Смоленскэнерго"

 /С.А. Коробков/

Начальник управления логистики и МТО филиала ПАО "Россети Центр"- "Смоленскэнерго"

 /Д.М. Ковалев/

Согласовано,  
Начальник департамента логистики и МТО ПАО "Россети Центр"

 /А.Ю. Бордунов/  
13.04.2026